
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия «Эврика» муниципального образования город-курорт 

Анапа имени кавалера ордена Красной Звезды, дважды кавалера 

ордена Ленина Василия Александровича Сухомлинского  

 (МБОУ гимназия «Эврика» им. В.А. Сухомлинского) 
353451 Краснодарский край 

город Анапа 

аллея Античная,4 

тел.2-78-02, evrika@anapaedu.ru  

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

30.08.2023г.                                                                                  № 172 

О проведении аттестации педагогических работников 

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 

статьи 49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 24.03.2023 

№ 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность», в целях проведения аттестации работников для 

подтверждения соответствия занимаемых ими должностей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за организацию аттестации педагогических 

работников гимназии на первую, высшую квалификационные категории 

или на соответствие занимаемой должности в 2023 – 2024 учебном году 

Овечкину С.В., заместителя директора по УВР. 

 

2. Овечкиной С.В., заместителю директора по УВР оказывать 

методическую и организационную помощь аттестуемым педагогическим 

работникам при оформлении ими аттестационного материала и при 

проведении аттестации. 

 3. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников. 

(приложение 1). 

mailto:evrika@anapaedu.ru


4. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации;  

список педагогических работников, у которых заканчивается в 2023-2024 

учебном году срок действия квалификационной категории (приложение 2). 

5. Создать аттестационную комиссию с персональным составом 

(приложению 3). 

6. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических 

работников организации согласно графику. 

7. Секретарю аттестационной комиссии после проведения аттестации 

предоставить материалы аттестации (протокол, представления, 

дополнительные сведения от работников) директору в срок до 25.05.2024. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ  гимназия «Эврика»                                           Е.В. Попова                       

им. В.А. Сухомлинского         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

к приказу МБОУ гимназия 

«Эврика» им. В.А. Сухомлинского 

от 30.08.2023 № 172 

 

График проведения аттестации педагогических работников 

Ф. И. О. 

педагога 

Должность Дата 

проведения 

аттестации 

Время 

проведения 

аттестации 

Дата 

проведения 

предыдущей 

аттестации 

П.М. 

Белоцерковская 

Педагог-психолог 14.05.2024 13:00 – 

А.В. Войнова Учитель начальных 

классов 
14.05.2024 13:00 - 

В.А. Волкова Учитель начальных 

классов 
14.05.2024 13:00 - 

Ю.Н. Жильцова Учитель начальных 

классов 
14.05.2024 13:00 - 

Т.В. Казаков Учитель физической 

культуры 
07.06.2024 14:00 - 

Е.В. Луспарян Учитель русского языка и 

литературы 
07.06.2024 14:00 - 

М.С. Путятина Учитель информатики 07.06.2024 14:00 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

к приказу МБОУ гимназия «Эврика»  

им. В.А. Сухомлинского 

от 30.08.2023 № 172 

Список педагогических работников, подлежащих аттестации 

№ 

п/п 
Ф. И. О. педагога Должность 

1 Белоцерковская Полина Михайловна Педагог-психолог 

2 Войнова Анна Вячеславовна Учитель начальных классов 

3 Волкова Виктория Алексеевна Учитель начальных классов 

4 Жильцова Юлия Николаевна Учитель начальных классов 

5 Казаков Тимур Валерьевич Учитель физической культуры 

6 Луспарян Елена Викторовна Учитель русского языка и литературы 

7 Путятина Марьяна Сергеевна Учитель информатики 

Список педагогических работников, у которых заканчивается в 2023-2024 

учебном году срок действия квалификационной категории 

№  

п/п 

ФИО педагога Должность Срок окончания  

действия категории 

Категория 

1 Акимова Марина Андреевна учитель иностранного 

 языка  

26.12.2023 ВКК 

2 Бадерина Карина Евгеньевна учитель истории 30.01.2024 ВКК 

3 Басс Анатолий Николаевич преподаватель- 

организатор ОБЖ 

27.02.2024 ВКК 

4 Викторова Жанна Славиковна учитель иностранного 

 языка 

26.12.2023 ВКК 

5 Гасанова Екатерина Геннадьевна учитель начальных  

классов 

26.12.2023 ВКК 

6 Горяева Татьяна Владимировна учитель ИЗО 26.12.2023 ВКК 

7 Комиссарова Ирина Леонидовна учитель начальных  

классов 

01.04.2024 ВКК 

8 Кувалаки Вера Юрьевна учитель русского языка и 

литературы 

30.05.2024 ВКК 

9 Лентушенко Лариса Григорьевна учитель иностранного 

языка 

31.01.2024 ВКК 

 Лямина Оксана Александровна учитель математики 24.04.2024 ВКК 

10 Мардеросян Аведис Граирович учитель математики 27.02.2024 ВКК 

11 Машинская Лариса Геннадьевна учитель истории 22.04.2024 ВКК 

12 Чухланцева Марина Анатольевна учитель русского языка 

и литературы 

27.06.2024 ВКК 

13 Сотникова Алина Петровна учитель информатики 26.12.2023 ВКК 

 



 

Приложение № 3 

к приказу МБОУ гимназия «Эврика» 

им. В.А. Сухомлинского 

от 30.08.2023 № 172 

Состав аттестационной комиссии 

Председатель 

комиссии 

Филимонова Наталья Викторовна, заместитель директора по 

УВР  

Заместитель 

председателя 

Викторова Жанна Славиковна, заместитель директора по УМР 

Секретарь 

комиссии 

Овечкина Светлана Валерьевна, секретарь 

Член комиссии Тиханкова Надежда Александровна, руководитель 

методического объединения учителей математики 

Член комиссии Хмара Ирина Витальевна, представитель профсоюза 

 


		2023-09-11T12:23:39+0300
	Попова Елена Вячеславовна




